
 
 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 

 
 
 
 
 
 

ÍNDICE  

 Pág. 
 

I. DISPOSICIONES, ACUERDOS Y RESOLUCIONES 

I.1. Rector 

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del rector de la Universidad de Burgos por la que se 
establece la suplencia del secretario general de la Universidad de Burgos. 4 

I.4. Consejo de Gobierno 

Vicerrectorado de Políticas Académicas 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la memoria de verificación del Grado en Diseño y Desarrollo de Videojuegos y del 
Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos. 4 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la oferta de títulos propios para el curso académico 2020-2021. 4 

Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la modificación puntual de la Relación de Puestos Trabajo del personal docente e 
investigador. 5 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueban baremos y comisiones de selección de profesorado contratado temporal. 6 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la convocatoria de concurso de acceso por promoción interna al cuerpo de 
Catedráticos de Universidad en las áreas de Paleontología y de Mecánica de los Medios 
Continuos. 12 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la convocatoria de concurso para la provisión de una plaza de Profesor Ayudante 
Doctor en el Área de Fisiología. 12 

Vicerrectorado de Planificación, Servicios y Sostenibilidad 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la segregación, permuta y agregación de parcelas a la parcela del Hospital de la 
Concepción. 13 



2 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
I.5. Juntas Electorales 

DESIGNACIÓN, de 7 de octubre de 2020, mediante sorteo público, de miembros de la Junta 
Electoral de la Universidad de Burgos. 13 

ACUERDO, de 21 de octubre de 2020, de la Junta Electoral de la Universidad de Burgos por el 
que se aprueba la adaptación del calendario electoral para las elecciones a rector 2020. 13 

I.12. Departamentos 

RESOLUCIÓN rectoral, de 7 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos por la que se 
formaliza la sustitución del director del Departamento de Expresión Gráfica. 15 

II. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

II.1. Organización Académica 

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra 
Catedrática de Universidad a doña Ileana María Greca Dufranc. 16 

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don Juan José Rodríguez Díez. 16 

Resolución de 25 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra 
Catedrática de Universidad a doña María Sagrario Sánchez Pastor. 16 

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la 
que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por 
Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas de personal docente e 
investigador laboral, contratado doctor fijo. 16 

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la 
que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por 
Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas de personal docente e 
investigador laboral, contratado doctor fijo. 17 

CESE de 2 de octubre de 2020, de D. Eduardo Atanasio Montero García como coordinador del 
programa de doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Ingeniería y Arquitectura». 17 

CESE de 28 de octubre de 2020, de D. Hernán Gonzalo Orden como coordinador del Grado en 
Ingeniería de Tecnologías de Caminos. 17 

NOMBRAMIENTO de 1 de octubre de 2020, de D. Julio Agustín Pérez Gil como vicesecretario 
general de la Universidad de Burgos. 17 

NOMBRAMIENTO de 2 de octubre de 2020, de D.ª Cristina Alonso Tristán como coordinadora del 
programa de doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Ingeniería y Arquitectura». 17 

NOMBRAMIENTO de 16 de octubre de 2020, de D. Raúl Zamora Samperio como secretario 
académico del Departamento de Expresión Gráfica. 17 

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra 
Profesora Titular de Universidad a doña Nadia Huitzilin Jiménez Torres. 18 

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra 
Profesora Titular de Universidad a doña Patricia Otero Felipe. 18 

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se nombra funcionaria de cuerpos docentes universitarios. 18 

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se nombra funcionaria de cuerpos docentes universitarios. 18 

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se nombra funcionario de cuerpos docentes universitarios. 18 



BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 3 

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por 
Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas de personal docente e 
investigador laboral, contratado doctor fijo. 19 

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por 
Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas de personal docente e 
investigador laboral, contratado doctor fijo. 19 

II.2. Personal de administración y servicios 

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se publica la resolución del concurso específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo 
de personal funcionario de la Universidad de Burgos, convocado por Resolución Rectoral de 25 de 
febrero de 2020. 19 

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se publica la resolución del concurso específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo 
de personal funcionario de la Universidad de Burgos convocado por Resolución Rectoral de 14 de 
julio de 2020. 19 

III. OPOSICIONES Y CONCURSOS 

III.1. Personal docente e investigador 

RESOLUCIÓN rectoral de 5 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso público n.º 6 
(2020/2021) para la contratación de profesorado temporal por necesidades transitorias y urgentes 
de servicio de la Universidad de Burgos. 20 

RESOLUCIÓN rectoral de 9 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso público n.º 7 
(2020/2021) para la contratación de profesorado temporal por necesidades transitorias y urgentes 
de servicio de la Universidad de Burgos. 20 

RESOLUCIÓN Rectoral de 9 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso público n.° 48 
para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado temporal de la 
Universidad de Burgos. Profesor ayudante doctor. 20 

III.2. Personal de administración y servicios 

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se 
convoca proceso selectivo para la contratación de un Superior Auxiliar de Servicios (EPSL101) de 
la Escuela Politécnica Superior (G. III) de la Universidad de Burgos. 20 

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que 
se convoca proceso selectivo para el nombramiento de un funcionario interino, Grupo A, Subgrupo 
A2 (Unidad de Prevención de Riesgos Laborales), en la Universidad de Burgos. 21 

IV. INFORMACIÓN DE INTERÉS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

IV.1. Convenios 

CONVENIOS firmados por la Universidad de Burgos y depositados en la Secretaría General de la 
Universidad desde la publicación del anterior número del BOUBU. 22 

IV.9. Otros anuncios 

ANUNCIO de la Facultad de Derecho de la Universidad de Burgos sobre extravío de título 
universitario. 22 



4 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
I. DISPOSICIONES, ACUERDOS Y RESOLUCIONES 

I.1. Rector 

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del rector de la Universidad de Burgos por la 
que se establece la suplencia del secretario general de la Universidad de Burgos. 

Este Rectorado, en virtud de las competencias atribuidas al rector en el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y Artículo 83 de los Estatutos de la 
Universidad de Burgos, aprobados por Acuerdo 262/2003, de 26 de diciembre, de la Junta de 
Castilla y León, 

DISPONE: 

Que, de conformidad con lo estipulado en el artículo 13 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, en caso de vacante, ausencia o enfermedad del secretario 
general de la Universidad de Burgos, ejercerá la suplencia el vicesecretario general, con las 
mismas competencias que las recogidas en el artículo 91 de los Estatutos de la Universidad. 

Burgos, 2 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 

I.4. Consejo de Gobierno 

Vicerrectorado de Políticas Académicas 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la memoria de verificación del Grado en Diseño y 
Desarrollo de Videojuegos y del Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó la memoria de verificación del Grado en Diseño y Desarrollo de 
Videojuegos y del Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos. 

Las memorias pueden consultarse en la siguiente dirección: 

https://www.ubu.es/vicerrectorado-de-politicas-academicas/verificacion-seguimiento-y-
acreditacion-de-titulos/verificacion/memorias-en-proceso-de-verificacion/memorias-de-verificacion-
autorizadas-por 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la oferta de títulos propios para el curso académico 
2020-2021. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó la oferta de títulos propios para el curso académico 2020-2021. 

https://www.ubu.es/vicerrectorado-de-politicas-academicas/verificacion-seguimiento-y-acreditacion-de-titulos/verificacion/memorias-en-proceso-de-verificacion/memorias-de-verificacion-autorizadas-por
https://www.ubu.es/vicerrectorado-de-politicas-academicas/verificacion-seguimiento-y-acreditacion-de-titulos/verificacion/memorias-en-proceso-de-verificacion/memorias-de-verificacion-autorizadas-por
https://www.ubu.es/vicerrectorado-de-politicas-academicas/verificacion-seguimiento-y-acreditacion-de-titulos/verificacion/memorias-en-proceso-de-verificacion/memorias-de-verificacion-autorizadas-por


BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 5 

ENSEÑANZAS DE FORMACIÓN CONTINUA 

− Taller de formación continua en mediación 
Nueva oferta 
Directoras: Nuria Belloso Martín, Amaya Suárez Malexecheverría 
N.º de créditos: 2 
Modalidad: semipresencial 
Precio de la matrícula: 170 € 

− Desarrollo y gestión de producto 
Renovación  
Directores: Luis Santiago García Pineda, José Román Manrique Martínez 
N.º de créditos: 15 
Modalidad: presencial 
Precio de la matrícula: 1.585 € 

EXPERTO UNIVERSITARIO 

− Robótica industrial y tecnologías emergentes 
Renovación  
Director: Jesús Enrique Sierra García 
N.º de créditos: 15 
Modalidad: online 
Precio de la matrícula: 1.500 € 

MÁSTER PROPIO 

− Passivhaus en obra nueva y rehabilitación: mínima energía y máximo confort 
Renovación  
Dirección y coordinación: José Manuel González Martín (dir.), Juan Manuel Manso Villalaín (coord.), Bruno 
Gutiérrez Cuevas (coord.) 
N.º de créditos: 60 
Modalidad: semipresencial 
Precio de la matrícula: 5.900 € 

Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la modificación puntual de la Relación de Puestos 
Trabajo del personal docente e investigador. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó la siguiente modificación puntual de la Relación de Puestos Trabajo del 
personal docente e investigador: 

PLAZA VINCULADA DE NUEVA CREACIÓN 

Código RPT RJ C.C. Ded. Nivel TP FP GR ÁREA DE CONOCIMIENTO CENTRO OBSERVACIONES 

DEPARTAMENTO DE HISTORIA GEOGRAFÍA Y COMUNICACIÓN 

HGC-PAL-CU-1 F CAUN TC 29 S C A1 PALEONTOLOGÍA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
COMUNICACIÓN  

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL 

ICI-MEC-CU-3 F CAUN TC 29 S C A1 MECÁNICA DE MEDIOS 
CONTINUOS Y T. DE LAS E. 

ESCUELA POLITÉCNICA 
SUPERIOR  



6 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueban baremos y comisiones de selección de profesorado 
contratado temporal. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó los siguientes baremos y comisiones de selección de profesorado 
contratado temporal. 

BAREMOS ESPECÍFICOS DE PLAZAS DE PROFESOR AYUDANTE DOCTOR 
Y PROFESOR ASOCIADO 

DEPARTAMENTOS Y ÁREAS 

DERECHO PRIVADO 

Derecho Civil 

MÉRITOS PROFESOR ASOCIADO PUNTOS 
  
BLOQUE 1. MÉRITOS PROFESIONALES 65 

Especialmente relacionados con las necesidades docenes (2 puntos por año). Se 
consideran incluidos en este apartado los méritos relacionados con el ejercicio de 
profesiones en las que se desarrollen funciones vinculadas al Derecho Civil 

50 

Relacionados con las necesidades docentes (0,5 puntos por año). Se consideran 
incluidos en este apartado los méritos relacionados con el ejercicio de profesiones 
jurídicas en general 

10 

Otra experiencia profesional (0,2 puntos por año) 5 

  BLOQUE 2. MÉRITOS DOCENTES 15 
Docencia en titulaciones oficiales universitarias  en asignaturas del área de Derecho Civil 
(1 punto por cada asignatura impartida) 10 

Docencia en títulos propios universitarios (0,5 puntos por asignatura semestral impartida) 2 

Docencia en titulaciones oficiales de ámbito no universitario (0,1 por año de impartición) 1 

Otros cursos impartidos (0,1 punto por curso) 1 

Publicaciones docentes 1 

  
BLOQUE 3. FORMACIÓN ACORDE CON LAS NECESIDADES DOCENTES Y OTROS 

MÉRITOS 18 

Título de Doctor acorde con las necesidades docentes 5 

Másteres 5 

Cursos de doctorado y posgrados 2 

Licenciaturas, diplomaturas o grados adicionales 2 

Premios titulación y otras distinciones 1 

Becas 1 

Estancias en el extranjero 1 

Cursos de formación recibidos sobre docencia universitaria e investigación 1 

  
BLOQUE 4. OTROS MÉRITOS 2 

Otros méritos 2 

 

Derecho Financiero y Tributario 

MÉRITOS PROFESOR ASOCIADO PUNTOS 
  
BLOQUE 1. MÉRITOS PROFESIONALES 65 

Especialmente relacionados con las necesidades docenes (5 puntos por año). Se 
considera especialmente relacionado con las necesidades docentes el ejercicio de 
profesiones en las que se lleven a cabo de forma preponderante funciones vinculadas a 
la gestión y aplicación del sistema tributario y/o presupuestario estatal, autonómico local, 
en función del perfil de las plazas o, en su caso, de las materias a impartir 

50 



BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 7 

Relacionados con las necesidades docentes (2 puntos por año). Se consideran incluidos 
en este apartado los méritos relacionados con el ejercicio de profesiones jurídicas en 
general 

10 

Otra experiencia profesional (1 punto por año) 5 

  BLOQUE 2. MÉRITOS DOCENTES 15 
Docencia en titulaciones oficiales universitarias en asignaturas del área de Derecho 
Financiero y Tributario (1 punto por cada asignatura semestral impartida) 10 

Docencia en títulos propios universitarios (0,5 puntos por asignatura semestral impartida) 3 

Docencia en titulaciones oficiales de ámbito no universitario (0,1 punto por año de 
impartición) 1 

Otros cursos impartidos (0,1 puntos por curso) 1 

Publicaciones docentes  

  
BLOQUE 3. FORMACIÓN ACORDE CON LAS NECESIDADES DOCENTES Y OTROS 

MÉRITOS 18 

Título de Doctor acorde con las necesidades docentes 15 

Másteres 1 

Cursos de doctorado y posgrados 1 

Licenciaturas, diplomaturas o grados adicionales  

Premios titulación y otras distinciones  

Becas  

Estancias en el extranjero  

Cursos de formación recibidos sobre docencia universitaria e investigación 1 

  BLOQUE 4. OTROS MÉRITOS 2 
Otros méritos 2 

 

MATEMÁTICAS Y COMPUTACIÓN 

Estadística e Investigación Operativa 

MÉRITOS PROFESOR AYUDANTE DOCTOR PUNTOS 
  
BLOQUE 1. INVESTIGACIÓN 55 
APARTADO 1.1. Actividad investigadora 20 

Participación en proyectos competitivos 10 

Participación en proyectos no competitivas y contratos (Art. 83) 5 

Patentes - 

Premios de investigación 1 

Estancias en centros de investigación distintos al de realización de la Tesis Doctoral 2 

Becas / ayudas de postgrado o contratos de investigación competitivos 3 

APARTADO 1.2. Publicaciones (distinguiendo autoría y coautoría) 35 
Artículos 30 

Libros 5 

Capítulos de libros 5 

Obras artísticas y exposiciones - 

Traducciones publicadas de libros y capítulos de libros relacionados con el área - 

APARTADO 1.3. Divulgación de los resultados de la actividad investigadora en 
congresos, jornadas 5 

Presentación de comunicaciones orales o póster (Internacional / Nacional) 4 

Organización de eventos (Internacional / Nacional) 1 

  BLOQUE 2. DOCENCIA 20 
APARTADO 2.1. Experiencia docente 15 

Evaluaciones positivas en programas oficiales de evaluación de la actividad docente 1 



8 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
Docencia en titulaciones oficiales universitarias (materias del área/afines) 10 

Docencia en títulos propios de universidades (materias del área/afines) 1 

Docencia en titulaciones oficiales de ámbito no universitario (materias del área) 0,5 

Dirección de proyectos fin de grado y de fin de máster 2 

Impartición de cursos de formación 0,5 

APARTADO 2.2. Actividades de innovación docente universitaria 5 
Publicaciones de material didáctico (libros, capítulos de libros, artículos, traducciones) 2 

Participación en proyectos de innovación docente (competitivos/no competitivos) 2 

Ponencias en cursos y congresos de formación docente universitaria 1 

APARTADO 2.3. Formación para la docencia 5 
Cursos de formación recibidos 5 

  BLOQUE 3. FORMACIÓN ACADÉMICA 20 
APARTADO 3.1. Doctorado 8 

Doctorado europeo 8 

APARTADO 3.2. Titulaciones adicionales 7 
Doctorados, licenciaturas/ingenierías/arquitectura, diplomaturas/ingenierías 
técnicas/arquitectura técnica, master universitario, titulaciones de postgrado, otras 
titulaciones de interés 

7 

APARTADO 3.3. Otros méritos de la formación académica 5 
Premio fin de carrera/grado 1 

Cursos de formación recibidos para la actividad investigadora o su acreditación 3 

Becas pre-grado competitivas, Colaborador honorífico, etc. 1 

   BLOQUE 4. OTROS MÉRITOS 5 
APARTADO 4.1. Gestión y representación académica 1 
APARTADO 4.2. Experiencia profesional no docente en relación con el área 1 
APARTADO 4.3. Otros méritos de investigación, docencia y formación académica 1 
  
MÉRITOS PROFESOR ASOCIADO PUNTOS 
  
BLOQUE 1. MÉRITOS PROFESIONALES 65 

Especialmente relacionados con las necesidades docenes (Años) 35 

Relacionados con las necesidades docentes (Años) 25 

Otra experiencia profesional (Años) 5 

  BLOQUE 2. MÉRITOS DOCENTES 10 
Docencia en titulaciones oficiales universitarias (área/áreas afines) 4 

Docencia en títulos propios universitarios 1 

Docencia en titulaciones oficiales de ámbito no universitario 2 

Otros cursos impartidos 1 

Publicaciones docentes 2 

  
BLOQUE 3. FORMACIÓN ACORDE CON LAS NECESIDADES DOCENTES Y OTROS 

MÉRITOS 24 

Título de Doctor acorde con las necesidades docentes 12 

Másteres 2 

Cursos de doctorado y posgrados 2 

Licenciaturas, diplomaturas o grados adicionales 2 

Premios titulación y otras distinciones 1 

Becas 1 

Estancias en el extranjero 2 

Cursos de formación recibidos sobre docencia universitaria e investigación 2 

  



BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 9 

BLOQUE 4. OTROS MÉRITOS 1 
Otros méritos 1 

 
Matemática aplicada 

MÉRITOS PROFESOR AYUDANTE DOCTOR PUNTOS 
  
BLOQUE 1. INVESTIGACIÓN 55 
APARTADO 1.1. Actividad investigadora 20 

Participación en proyectos competitivos 10 

Participación en proyectos no competitivas y contratos (Art. 83) 5 

Patentes - 

Premios de investigación 1 

Estancias en centros de investigación distintos al de realización de la Tesis Doctoral 2 

Becas / ayudas de postgrado o contratos de investigación competitivos 3 

APARTADO 1.2. Publicaciones (distinguiendo autoría y coautoría) 35 
Artículos 30 

Libros 5 

Capítulos de libros 5 

Obras artísticas y exposiciones - 

Traducciones publicadas de libros y capítulos de libros relacionados con el área - 

APARTADO 1.3. Divulgación de los resultados de la actividad investigadora en 
congresos, jornadas 5 

Presentación de comunicaciones orales o póster (Internacional / Nacional) 4 

Organización de eventos (Internacional / Nacional) 1 

  BLOQUE 2. DOCENCIA 20 
APARTADO 2.1. Experiencia docente 15 

Evaluaciones positivas en programas oficiales de evaluación de la actividad docente 1 

Docencia en titulaciones oficiales universitarias (materias del área/afines) 10 

Docencia en títulos propios de universidades (materias del área/afines) 1 

Docencia en titulaciones oficiales de ámbito no universitario (materias del área) 0,5 

Dirección de proyectos fin de grado y de fin de máster 2 

Impartición de cursos de formación 0,5 

APARTADO 2.2. Actividades de innovación docente universitaria 5 
Publicaciones de material didáctico (libros, capítulos de libros, artículos, traducciones) 2 

Participación en proyectos de innovación docente (competitivos/no competitivos) 2 

Ponencias en cursos y congresos de formación docente universitaria 1 

APARTADO 2.3. Formación para la docencia 5 
Cursos de formación recibidos 5 

  BLOQUE 3. FORMACIÓN ACADÉMICA 20 
APARTADO 3.1. Doctorado 8 

Doctorado europeo 8 

APARTADO 3.2. Titulaciones adicionales 7 
Doctorados, licenciaturas/ingenierías/arquitectura, diplomaturas/ingenierías 
técnicas/arquitectura técnica, master universitario, titulaciones de postgrado, otras 
titulaciones de interés 

7 

APARTADO 3.3. Otros méritos de la formación académica 5 
Premio fin de carrera/grado 1 

Cursos de formación recibidos para la actividad investigadora o su acreditación 3 

Becas pre-grado competitivas, Colaborador honorífico, etc. 1 

   



10 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
BLOQUE 4. OTROS MÉRITOS 5 
APARTADO 4.1. Gestión y representación académica 1 
APARTADO 4.2. Experiencia profesional no docente en relación con el área 1 
APARTADO 4.3. Otros méritos de investigación, docencia y formación académica 3 
  
MÉRITOS PROFESOR ASOCIADO PUNTOS 
  
BLOQUE 1. MÉRITOS PROFESIONALES 65 

Especialmente relacionados con las necesidades docenes (Años) 35 

Relacionados con las necesidades docentes (Años) 25 

Otra experiencia profesional (Años) 5 

  BLOQUE 2. MÉRITOS DOCENTES 10 
Docencia en titulaciones oficiales universitarias (área/áreas afines) 4 

Docencia en títulos propios universitarios 1 

Docencia en titulaciones oficiales de ámbito no universitario 2 

Otros cursos impartidos 1 

Publicaciones docentes 2 

  
BLOQUE 3. FORMACIÓN ACORDE CON LAS NECESIDADES DOCENTES Y OTROS 

MÉRITOS 20 

Título de Doctor acorde con las necesidades docentes 10 

Másteres 2 

Cursos de doctorado y posgrados 1 

Licenciaturas, diplomaturas o grados adicionales 2 

Premios titulación y otras distinciones 1 

Becas 1 

Estancias en el extranjero 1 

Cursos de formación recibidos sobre docencia universitaria e investigación 2 

  BLOQUE 4. OTROS MÉRITOS 5 
Otros méritos 5 

COMISIONES DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE AYUDANTE (AYUD), 
PROFESOR AYUDANTE DOCTOR (AYDOC) y PROFESOR ASOCIADO (PRAS) 

DEPARTAMENTO Y ÁREA/S 

ECONOMÍA APLICADA 

 Economía Aplicada 

 AYUD, AYDOC  PRAS 

C
O

M
IS

IÓ
N

 T
IT

U
LA

R
 Presidente Joaquín Antonio Pacheco Bonrostro 

 

Presidente Luis Fernando Rueda Junquera 

Secretaria Mariola Gozalo Delgado Secretaria Mariola Gozalo Delgado 

Vocal 1 Luis Fernando Rueda Junquera Vocal 1 Ana Isabel Casquete Díez 

Vocal 2 Manuel Cámara Moral Vocal 2 María Montserrat Martínez Moreno 

Vocal 3 Ana Isabel Casquete Díez Vocal 3 Francisco Javier Villar Mata 

      

C
O

M
IS

IÓ
N

 S
U

P
LE

N
T

E
 Presidenta Cristina Rocío Delgado Serna 

 

Presidente Pablo Arranz Val 

Secretario José Lorenzo Martín Arnaiz Secretario José Lorenzo Martín Arnaiz 

Vocal 1 Francisco Javier Villar Mata Vocal 1 María Isabel Landaluce Calvo 

Vocal 2 Silvia Casado Yusta Vocal 2 Carlos Luis Rojo Giménez 

Vocal 3 Pablo Arranz Val Vocal 3 Isabel González Díez 



BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 11 

 

 Métodos Cuantitativos para la Economía y la Empresa 

 AYUD, AYDOC  PRAS 

C
O

M
IS

IÓ
N

 T
IT

U
LA

R
 Presidente Joaquín Antonio Pacheco Bonrostro 

 

Presidente Joaquín Antonio Pacheco Bonrostro 

Secretaria Silvia Casado Yusta Secretaria Silvia Casado Yusta 

Vocal 1 José María Calzada Arroyo Vocal 1 José María Calzada Arroyo 

Vocal 2 Julio César Puche Regaliza Vocal 2 Julio César Puche Regaliza 

*Vocal 3 Cristina Rocío Delgado Serna *Vocal 3 Cristina Rocío Delgado Serna 

      

C
O

M
IS

IÓ
N

 S
U

P
LE

N
T

E
 Presidenta María Isabel Landaluce Calvo 

 

Presidenta María Isabel Landaluce Calvo 

Secretaria Mariola Gozalo Delgado Secretaria Mariola Gozalo Delgado 

Vocal 1 Pablo Arranz Val Vocal 1 Pablo Arranz Val 

Vocal 2 Alberto Aragón Torre Vocal 2 Alberto Aragón Torre 

*Vocal 3 Ana Isabel Casquete Díez Vocal 3 Ana Isabel Casquete Díez 

* Vocal que decaería en su actuación ante la propuesta que realice el Comité de Empresa. 

 

 Comercialización e Investigación de Mercados 

 AYUD, AYDOC, PRAS 

C
O

M
IS

IÓ
N

 T
IT

U
LA

R
 Presidente Pablo Antonio Muñoz Gallego (USAL) 

Secretaria Sonia San Martín Gutiérrez 

Vocal 1 Esther Calderón Monge 

Vocal 2 Javier Rodríguez Pinto (UVA) 

Vocal 3 Alicia Izquierdo Yusta 

   

C
O

M
IS

IÓ
N

 S
U

P
LE

N
T

E
 Presidente Óscar González Benito (USAL) 

Secretaria Nadia Huitzilin Jiménez Torres 

Vocal 1 Jorge Pelegrín Borondo (UR) 

Vocal 2 Rebeca San José Cabezudo (UVA) 

Vocal 3 María Esther de Quevedo Puente 

 

 Organización de Empresas 

 AYUD, AYDOC, PRAS 

C
O

M
IS

IÓ
N

 T
IT

U
LA

R
 Presidente Juan Bautista Delgado García 

Secretaria Virginia Blanco Mazagatos 

Vocal 1 Sonia Marcos Naveira 

Vocal 2 Óscar López de Foronda Pérez 

Vocal 3 María Esther de Quevedo Puente 

   

C
O

M
IS

IÓ
N

 S
U

P
LE

N
T

E
 Presidente José María Díez Esteban 

Secretaria Alicia Santidrián Arroyo 

Vocal 1 Esther Calderón Monge 

Vocal 2 Alicia Izquierdo Yusta 

Vocal 3 Marcos Santamaría Mariscal 

 



12 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la convocatoria de concurso de acceso por promoción 
interna al cuerpo de Catedráticos de Universidad en las áreas de Paleontología y de 
Mecánica de los Medios Continuos. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó la convocatoria de concurso de acceso por promoción interna al cuerpo 
de Catedráticos de Universidad en las áreas de Paleontología y de Mecánica de los Medios 
Continuos. 

PLAZAS DE PROMOCIÓN INTERNA. CATEDRÁTICO DE UNIVERSIDAD 

Código del concurso: CU-2020-3. 

Nº de Plazas: 1. 

Categoría: Catedrático de Universidad. 

Dedicación: Tiempo Completo. 

Área de Conocimiento: Paleontología. 

Departamento: Historia, Geografía y Comunicación. 

Centro: Facultad de Humanidades y Comunicación. 

Perfil Docente: Paleoantropología y Evolución Humana. 

Perfil Investigador: Paleoantropología y Evolución Humana. 

Código en la RPT: HGC-PAL-CU-1. 

 

Código del concurso: CU-2020-4. 

Nº de Plazas: 1. 

Categoría: Catedrático de Universidad. 

Dedicación: Tiempo Completo. 

Área de Conocimiento: Mecánica de Medios Continuos y Teoría de las Estructuras. 

Departamento: Ingeniería Civil. 

Centro: Escuela Politécnica Superior. 

Perfil Docente: actividades docentes propias de área de Mecánica de los Medios Continuos y 
Teoría de las Estructuras. 

Perfil Investigador: integridad estructural y durabilidad de materiales y componentes 
industriales. 

Código en la RPT: ICI-MEC-CU-3. 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la convocatoria de concurso para la provisión de una 
plaza de Profesor Ayudante Doctor en el Área de Fisiología. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó la convocatoria de concurso para la provisión de una plaza de Profesor 
Ayudante Doctor en el Área de Fisiología. 

- Convocatoria de plazas de Profesor Ayudante Doctor: 
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-
contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-
de-instancias-hasta 

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta


BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 13 

Vicerrectorado de Planificación, Servicios y Sostenibilidad 

ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la segregación, permuta y agregación de parcelas a la 
parcela del Hospital de la Concepción. 

El Consejo de Gobierno, en su sesión extraordinaria, celebrada en modalidad telemática, de 9 de 
octubre de 2020, aprobó la segregación, permuta y agregación de parcelas a la parcela del 
Hospital de la Concepción, según el Proyecto de Parcelación promovido por la Universidad de 
Burgos y aprobado por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Burgos de 
fecha 24 de abril de 2020 y elevación al Consejo Social del acuerdo adoptado para su 
correspondiente aprobación. 

I.5. Juntas Electorales 

DESIGNACIÓN, de 7 de octubre de 2020, mediante sorteo público, de miembros de la 
Junta Electoral de la Universidad de Burgos. 

Mediante sorteo público, celebrado con fecha de 7 de octubre de 2020, se procedió a la 
designación de los siguientes miembros de la Junta Electoral de la Universidad de Burgos: 

Junta Electoral 
de la Universidad de Burgos Sector Suplentes 

Teresa Medina Arnaiz PDI-1 1) Rafael Calvo de León; 2) María Concepción Pilar 
Izquierdo; 3) Ileana María Greca Dufranc 

María Isabel de los Ángeles 
Escudero Barbero 

PDI-1 1) María del Mar Chicharro Merayo; 2) Alfonso David 
Rodríguez Lázaro; 3) José María García-Moreno Gonzalo 

Gonzalo Andrés López PDI-1 1) María del Carmen Rodríguez Amigo; 2) Pedro Ojeda 
Escudero; 3) María Begoña Torres Cabrera 

Sara María Martínez Azcona PDI-2 1) Patricia Alonso Riaño; 2) Paula Rodríguez Torrico; 
3) María Ángeles Herrera García 

Iker Carral Álvarez Estudiante 1) Esmeralda de María Parro; 2) Bronte Cue Ruigómez; 
3) Paula Robledo Morales 

María Begoña Gómez Rivero PAS 1) Concepción Carnero Míguez; 2) María del Pilar Peña 
Callejas; 3) Ana Isabel de la Parte Esteban 

PDI-1: profesores doctores con vinculación permanente. 
PDI-2: profesores no doctores o doctores sin vinculación permanente. 

ACUERDO, de 21 de octubre de 2020, de la Junta Electoral de la Universidad de 
Burgos por el que se aprueba la adaptación del calendario electoral para las 
elecciones a rector 2020. 

La Junta Electoral de la Universidad de Burgos, en su sesión ordinaria de 21 de octubre de 
2020, aprobó la adaptación del calendario electoral para las elecciones a rector 2020. 



14 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
CALENDARIO ELECTORAL PARA LAS ELECCIONES A RECTOR 2020 

19 feb 2020 Convocatoria de elecciones 

5-11 mar Plazo de presentación de candidaturas 

16 mar Proclamación definitiva de candidatos 

SUSPENSIÓN DEL PROCESO ELECTORAL 

24 sep Reanudación del proceso electoral (inicio de la docencia 
presencial) 

21 oct Aprobación del calendario electoral adaptado y de su publicación 
Aprobación del censo electoral provisional y de su publicación 

22-30 oct Exposición del censo electoral provisional 
Presentación de reclamaciones y solicitudes de rectificación al 
censo provisional (plazo: hasta las 14:00 horas del día 30/10/2020) 

3 nov Resolución de reclamaciones y solicitudes de rectificación 
Aprobación y publicación del censo electoral definitivo 
Sorteo para la composición de las Mesas Electorales 

4-17 nov Campaña electoral (finaliza a las 23:59 horas del día 17/11/2020) 

5-17 nov Plazo de voto anticipado (finaliza a las 14:00 horas del día 
17/11/2020) 

18 nov Jornada de reflexión 

19 nov VOTACIÓN (PRIMERA VUELTA) 
Determinación de los dos candidatos más votados para segunda 
vuelta o, en su caso, proclamación provisional de rector electo 

20 nov Plazo de interposición de recursos frente a la determinación de los 
candidatos más votados o, en su caso, del rector electo (finaliza a 
las 14:00 horas del día 20/11/2020) 

23 nov Resolución de recursos y reclamaciones 
Proclamación definitiva de los dos candidatos más votados para 
segunda vuelta o, en su caso, del rector electo 

24-27 nov Campaña electoral 2.ª vuelta (finaliza a las 23:59 horas del 
27/11/2020) 

24-27 nov Plazo de voto anticipado 2.ª vuelta (finaliza a las 14:00 horas del 
día 27/11/2020) 

29 nov Jornada de reflexión 

30 nov VOTACIÓN (SEGUNDA VUELTA) 
Proclamación provisional del rector electo 

1 dic Plazo de recursos frente a la proclamación provisional de rector 
(finaliza a las 14:00 horas del día 1/12/2020) 

2 dic Resolución de recursos y proclamación definitiva de rector electo 



BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 15 

A los efectos de cumplimiento para presentar solicitudes, reclamaciones o 
recursos, el plazo finalizará a las 14:00 horas del último día fijado en cada 
caso. 

Deberán presentarse únicamente a través del Registro General o Registros 
Auxiliares de la Universidad de Burgos, recomendándose el uso del Registro 
Electrónico: https://sede.ubu.es/web/guest/registro-electronico. 

I.12. Departamentos 

RESOLUCIÓN rectoral, de 7 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos por la 
que se formaliza la sustitución del director del Departamento de Expresión Gráfica. 

Con fecha 6 de octubre de 2020, D. Basilio Ramos Barbero, CESÓ en su cargo de director del 
Departamento de Expresión Gráfica, por jubilación. 

Por tal motivo, en tanto se procede a la elección de quien vaya a ostentar la dirección, habrá 
de atenderse a lo dispuesto en el artículo 14.7 del Reglamento de Régimen Interno del 
Departamento de Expresión Gráfica (aprobado por el Consejo de Gobierno en su sesión de 1 de 
junio de 2007 -BOUBU núm. 23, de 1/6/2007-), en el que se establece que «El Director de 
Departamento será sustituido en caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa legal por 
el miembro del Consejo de Departamento de mayor categoría académica, antigüedad en la 
misma y edad, por este orden». 

En su virtud, este Rectorado RESUELVE, 

Formalizar la sustitución del director del Departamento de Expresión Gráfica, que será 
ejercida por D. Carlos Muñoz San Emeterio en tanto se procede a elegir la nueva dirección, con 
efectos de fecha 7 de octubre de 2020. 

Burgos, 7 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 



16 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 

II. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

II.1. Organización Académica 

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se 
nombra Catedrática de Universidad a doña Ileana María Greca Dufranc. 

– D.ª Ileana María Greca Dufranc, en el cuerpo de Catedráticos de Universidad, área de 
conocimiento de «Didáctica de las Ciencias Experimentales», Departamento de Didácticas 
Específicas, en la Facultad de Educación. 

Boletín Oficial del Estado núm. 261, de 2 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se 
nombra Catedrático de Universidad a don Juan José Rodríguez Díez. 

– D. Juan José Rodríguez Díez, en el cuerpo de Catedráticos de Universidad, área de 
conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», Departamento de Ingeniería 
Informática, en la Escuela Politécnica Superior. 

Boletín Oficial del Estado núm. 261, de 2 de octubre de 2020. 

Resolución de 25 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se 
nombra Catedrática de Universidad a doña María Sagrario Sánchez Pastor. 

– Doña María Sagrario Sánchez Pastor, en el cuerpo de Catedráticos de Universidad, Área de 
Conocimiento de Estadística e Investigación Operativa, Departamento de Matemáticas y 
Computación, en la Facultad de Ciencias. 

Boletín Oficial del Estado núm. 280, de 23 de octubre de 2020. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 207, de 5 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de 
Burgos, por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso 
público convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión 
de plazas de personal docente e investigador laboral, contratado doctor fijo. 

– D.ª Josefa González Santos, en la categoría de Profesor Contratado Doctor básico fijo, área 
de conocimiento de Psicología Evolutiva y de la Educación, departamento de Ciencias de la 
Salud, en la Facultad de Ciencias de la Salud. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 207, de 5 de octubre de 2020. 

https://boe.es/boe/dias/2020/10/02/pdfs/BOE-A-2020-11604.pdf
https://boe.es/boe/dias/2020/10/02/pdfs/BOE-A-2020-11605.pdf
https://boe.es/boe/dias/2020/10/23/pdfs/BOE-A-2020-12780.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/05/pdf/BOCYL-D-05102020-2.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/05/pdf/BOCYL-D-05102020-3.pdf


BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 17 

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de 
Burgos, por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso 
público convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión 
de plazas de personal docente e investigador laboral, contratado doctor fijo. 

– D.ª María del Camino Escolar Llamazares, en la categoría de Profesor Contratado Doctor 
básico fijo, área de conocimiento de Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico, 
departamento de Ciencias de la Salud, en la Facultad de Ciencias de la Salud. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 207, de 5 de octubre de 2020. 

CESE de 2 de octubre de 2020, de D. Eduardo Atanasio Montero García como 
coordinador del programa de doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en 
Ingeniería y Arquitectura». 

D. Eduardo Atanasio Montero García cesa en su cargo como coordinador del programa de 
doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Ingeniería y Arquitectura», con efectos de 
fecha de uno de octubre de dos mil veinte. 

Burgos, 2 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 

CESE de 28 de octubre de 2020, de D. Hernán Gonzalo Orden como coordinador del 
Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos. 

D. Hernán Gonzalo Orden cesa en su cargo como coordinador del Grado en Ingeniería de 
Tecnologías de Caminos. 

Burgos, 28 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 

NOMBRAMIENTO de 1 de octubre de 2020, de D. Julio Agustín Pérez Gil como 
vicesecretario general de la Universidad de Burgos. 

Resolución por la que se nombra a D. Julio Agustín Pérez Gil como vicesecretario general de la 
Universidad de Burgos. 

Burgos, 1 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 

NOMBRAMIENTO de 2 de octubre de 2020, de D.ª Cristina Alonso Tristán como 
coordinadora del programa de doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en 
Ingeniería y Arquitectura». 

Resolución por la que se nombra a D.ª Cristina Alonso Tristán como coordinadora del programa de 
doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Ingeniería y Arquitectura». 

Burgos, 2 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 

NOMBRAMIENTO de 16 de octubre de 2020, de D. Raúl Zamora Samperio como 
secretario académico del Departamento de Expresión Gráfica. 

Resolución por la que se nombra a D. Raúl Zamora Samperio como secretario académico del 
Departamento de Expresión Gráfica. 

Burgos, 16 de octubre de 2020. El rector, Manuel Pérez Mateos. 

http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/05/pdf/BOCYL-D-05102020-4.pdf


18 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 
RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se 
nombra Profesora Titular de Universidad a doña Nadia Huitzilin Jiménez Torres. 

– Doña Nadia Huitzilin Jiménez Torres, en el cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, 
Área de Conocimiento de Comercialización e Investigación de Mercados, Departamento de 
Economía y Administración de Empresas, en la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales. 

Boletín Oficial del Estado núm. 280, de 23 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se 
nombra Profesora Titular de Universidad a doña Patricia Otero Felipe. 

– Doña Patricia Otero Felipe, en el cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, Área de 
Conocimiento de Ciencia Política y de la Administración, Departamento de Derecho Privado, 
en la Facultad de Derecho. 

Boletín Oficial del Estado núm. 280, de 23 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se nombra funcionaria de cuerpos docentes universitarios. 

– Doña Vanesa Ortega López, en el cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, Área de 
Conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de las Estructuras, Departamento 
de Ingeniería Civil, en la Escuela Politécnica Superior. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 223, de 26 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se nombra funcionaria de cuerpos docentes universitarios. 

– Doña Dorys Carmen González Cabrera, en el cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, 
Área de Conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de las Estructuras, 
Departamento de Ingeniería Civil, en la Escuela Politécnica Superior. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 223, de 26 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se nombra funcionario de cuerpos docentes universitarios. 

– Don Víctor Abella García, en el cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, Área de 
Conocimiento de Didáctica y Organización Escolar, Departamento de Ciencias de la 
Educación, en la Facultad de Educación. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 223, de 26 de octubre de 2020. 

https://boe.es/boe/dias/2020/10/23/pdfs/BOE-A-2020-12781.pdf
https://boe.es/boe/dias/2020/10/23/pdfs/BOE-A-2020-12782.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/26/pdf/BOCYL-D-26102020-7.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/26/pdf/BOCYL-D-26102020-8.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/26/pdf/BOCYL-D-26102020-9.pdf


BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 19 

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público 
convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas 
de personal docente e investigador laboral, contratado doctor fijo. 

– D.ª María Ángeles Herrera García, en la categoría de Profesor Contratado Doctor básico fijo, 
área de conocimiento de Derecho Eclesiastico del Estado, departamento de Derecho 
Privado, en la Facultad de Derecho. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 226, de 29 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público 
convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas 
de personal docente e investigador laboral, contratado doctor fijo. 

– D.ª Marta Skaf Revenga, en la categoría de Profesor Contratado Doctor básico fijo, área de 
conocimiento de Ingeniería de la Construcción, departamento de Construcciones 
Arquitectónicas e Ingeniería de la Construcción y del Terrero, en la Escuela Politécnica 
Superior. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 226, de 29 de octubre de 2020. 

II.2. Personal de administración y servicios 

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se publica la resolución del concurso específico de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de la Universidad de Burgos, 
convocado por Resolución Rectoral de 25 de febrero de 2020. 

– D. Fernando de Pablo Gómez, como Auditor Interno, en el Servicio de Auditoría Interna. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 225, de 28 de octubre de 2020. 

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se publica la resolución del concurso específico de méritos para la 
provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de la Universidad de Burgos 
convocado por Resolución Rectoral de 14 de julio de 2020. 

– D.ª María Begoña Gómez Rivero, como Jefe de Sección de Servicios Técnicos, en la 
Biblioteca Universitaria. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 226, de 29 de octubre de 2020. 

http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/29/pdf/BOCYL-D-29102020-6.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/29/pdf/BOCYL-D-29102020-7.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/28/pdf/BOCYL-D-28102020-11.pdf
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/29/pdf/BOCYL-D-29102020-8.pdf


20 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 

III. OPOSICIONES Y CONCURSOS 

III.1. Personal docente e investigador 

RESOLUCIÓN rectoral de 5 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso 
público n.º 6 (2020/2021) para la contratación de profesorado temporal por 
necesidades transitorias y urgentes de servicio de la Universidad de Burgos. 

El plazo de presentación de instancias finalizó el día 8 de octubre de 2020. La convocatoria puede 
consultarse en la siguiente dirección: 

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-no6-2020-2021-por-de-urgencia-6-plazas-plazo-de-
presentacion-de-instancias-hasta-el-8-de-octubre 

RESOLUCIÓN rectoral de 9 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso 
público n.º 7 (2020/2021) para la contratación de profesorado temporal por 
necesidades transitorias y urgentes de servicio de la Universidad de Burgos. 

El plazo de presentación de instancias finalizó el día 15 de octubre de 2020. La convocatoria 
puede consultarse en la siguiente dirección: 

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-no7-2020-2021-por-de-urgencia-2-plazas-plazo-de-
presentacion-de-instancias-hasta-el-15-de-octubre 

RESOLUCIÓN Rectoral de 9 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso 
público n.° 48 para la provisión de plazas de personal docente e investigador 
contratado temporal de la Universidad de Burgos. Profesor ayudante doctor. 

El plazo de presentación de solicitudes finalizó el día 26 de octubre de 2020. La convocatoria 
puede consultarse en la siguiente dirección: 

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-
temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-
hasta 

III.2. Personal de administración y servicios 

RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se convoca proceso selectivo para la contratación de un Superior Auxiliar 
de Servicios (EPSL101) de la Escuela Politécnica Superior (G. III) de la Universidad de 
Burgos. 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 214, de 15 de octubre de 2020. 

https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-no6-2020-2021-por-de-urgencia-6-plazas-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-8-de-octubre
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-no6-2020-2021-por-de-urgencia-6-plazas-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-8-de-octubre
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-no7-2020-2021-por-de-urgencia-2-plazas-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-15-de-octubre
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-no7-2020-2021-por-de-urgencia-2-plazas-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta-el-15-de-octubre
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta
https://www.ubu.es/te-interesa/concurso-publico-no48-para-la-provision-de-plazas-de-pdi-contratado-temporal-profesor-ayudante-doctor-no-de-plazas-ofertadas-1-plazo-de-presentacion-de-instancias-hasta
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/15/pdf/BOCYL-D-15102020-13.pdf


BOUBU núm 181 31 de octubre de 2020 21 

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, 
por la que se convoca proceso selectivo para el nombramiento de un funcionario 
interino, Grupo A, Subgrupo A2 (Unidad de Prevención de Riesgos Laborales), en la 
Universidad de Burgos. 

El plazo de presentación de solicitudes finaliza el 4 de noviembre. Más información en el siguiente 
enlace: 
https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-funcionario-interino-grupo-subgrupo-a2-unidad-de-
prevencion-de-riesgos-laborales 

Boletín Oficial de Castilla y León núm. 217, de 20 de octubre de 2020. 

https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-funcionario-interino-grupo-subgrupo-a2-unidad-de-prevencion-de-riesgos-laborales
https://www.ubu.es/te-interesa/convocatoria-funcionario-interino-grupo-subgrupo-a2-unidad-de-prevencion-de-riesgos-laborales
http://bocyl.jcyl.es/boletines/2020/10/20/pdf/BOCYL-D-20102020-10.pdf


22 31 de octubre de 2020 BOUBU núm 181 

 

IV. INFORMACIÓN DE INTERÉS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

IV.1. Convenios 

CONVENIOS firmados por la Universidad de Burgos y depositados en la Secretaría 
General de la Universidad desde la publicación del anterior número del BOUBU. 

Organismo/s Tipo de 
convenio Objeto del convenio Fecha 

Gerencia de Servicios Sociales 
Universidad de León 
Universidad de Salamanca 
Universidad de Valladolid 

Marco Para el desarrollo de un programa de 
acercamiento intergeneracional entre 
personas mayores y la comunidad 
universitaria 

27/12/2019 

Gerencia de Servicios Sociales, 
Ayuntamiento de Burgos 

Colaboración Para el desarrollo de un programa de 
acercamiento intergeneracional entre 
personas mayores y la comunidad 
universitaria 

30/12/2019 

Ayuntamiento de Burgos Anexo Programa anual de colaboración en el ámbito 
de la colaboración al desarrollo 

8/09/2020 

Universidad de Kristianstad 
(Suecia) 

Memorando Memorando de entendimiento entre ambas 
universidades 

30/09/2020 

Fundación Miradas Colaboración Colaboración curso MOOC «Una mirada al 
autismo» 

19/10/2020 

Club Baloncesto Tizona Patrocinio Patrocinio temporada 2020-2021 con la 
cantidad de 9.800,00 euros 

19/10/2020 

IV.9. Otros anuncios 

ANUNCIO de la Facultad de Derecho de la Universidad de Burgos sobre extravío de 
título universitario. 

Boletín Oficial del Estado núm. 262, de 3 de octubre de 2020. 

 
 
 

https://boe.es/boe/dias/2020/10/03/pdfs/BOE-B-2020-33271.pdf


 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOUBU 
BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD DE BURGOS 

SECRETARÍA GENERAL 
Hospital del Rey, s/n 

09001 Burgos 

http://www.ubu.es 
boubu@ubu.es    −    Tel.: 947258945    −    Fax: 947258744 

Depósito Legal: BU.-222.-2005    −    ISSN: 1885-0537 
 

 

http://www.ubu.es/ubu/cm/ubu/tkContent?idContent=61395&locale=es_ES&textOnly=false
mailto:boubu@ubu.es

	ÍNDICE
	I. DISPOSICIONES, ACUERDOS Y RESOLUCIONES
	I.1. Rector
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del rector de la Universidad de Burgos por la que se establece la suplencia del secretario general de la Universidad de Burgos. 4

	I.4. Consejo de Gobierno
	Vicerrectorado de Políticas Académicas
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la memoria de verificación del Grado en Diseño y Desarrollo de Videojuegos y del Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos. 4
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la oferta de títulos propios para el curso académico 2020-2021. 4

	Vicerrectorado de Personal Docente e Investigador
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la modificación puntual de la Relación de Puestos Trabajo del personal docente e investigador. 5
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueban baremos y comisiones de selección de profesorado contratado temporal. 6
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la convocatoria de concurso de acceso por promoción interna al cuerpo de Catedráticos de Universidad en las áreas de Paleontología y de Mecánic...
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la convocatoria de concurso para la provisión de una plaza de Profesor Ayudante Doctor en el Área de Fisiología. 12

	Vicerrectorado de Planificación, Servicios y Sostenibilidad
	ACUERDO, de 9 de octubre de 2020, del Consejo de Gobierno de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la segregación, permuta y agregación de parcelas a la parcela del Hospital de la Concepción. 13


	I.5. Juntas Electorales
	DESIGNACIÓN, de 7 de octubre de 2020, mediante sorteo público, de miembros de la Junta Electoral de la Universidad de Burgos. 13
	ACUERDO, de 21 de octubre de 2020, de la Junta Electoral de la Universidad de Burgos por el que se aprueba la adaptación del calendario electoral para las elecciones a rector 2020. 13

	I.12. Departamentos
	RESOLUCIÓN rectoral, de 7 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos por la que se formaliza la sustitución del director del Departamento de Expresión Gráfica. 15


	II. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS
	II.1. Organización Académica
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Catedrática de Universidad a doña Ileana María Greca Dufranc. 16
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Juan José Rodríguez Díez. 16
	Resolución de 25 de septiembre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Catedrática de Universidad a doña María Sagrario Sánchez Pastor. 16
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de pla...
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de pla...
	CESE de 2 de octubre de 2020, de D. Eduardo Atanasio Montero García como coordinador del programa de doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Ingeniería y Arquitectura». 17
	CESE de 28 de octubre de 2020, de D. Hernán Gonzalo Orden como coordinador del Grado en Ingeniería de Tecnologías de Caminos. 17
	NOMBRAMIENTO de 1 de octubre de 2020, de D. Julio Agustín Pérez Gil como vicesecretario general de la Universidad de Burgos. 17
	NOMBRAMIENTO de 2 de octubre de 2020, de D.ª Cristina Alonso Tristán como coordinadora del programa de doctorado en «Eficiencia Energética y Sostenibilidad en Ingeniería y Arquitectura». 17
	NOMBRAMIENTO de 16 de octubre de 2020, de D. Raúl Zamora Samperio como secretario académico del Departamento de Expresión Gráfica. 17
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Nadia Huitzilin Jiménez Torres. 18
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, de la Universidad de Burgos, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Patricia Otero Felipe. 18
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se nombra funcionaria de cuerpos docentes universitarios. 18
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se nombra funcionaria de cuerpos docentes universitarios. 18
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se nombra funcionario de cuerpos docentes universitarios. 18
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas...
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se resuelve la contratación del aspirante propuesto en el concurso público convocado por Resolución Rectoral de 17 de junio de 2020, para la provisión de plazas...

	II.2. Personal de administración y servicios
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se publica la resolución del concurso específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de la Universidad de Burgos, convoca...
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se publica la resolución del concurso específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo de personal funcionario de la Universidad de Burgos convocad...


	III. OPOSICIONES Y CONCURSOS
	III.1. Personal docente e investigador
	RESOLUCIÓN rectoral de 5 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso público n.º 6 (2020/2021) para la contratación de profesorado temporal por necesidades transitorias y urgentes de servicio de la Universidad de Burgos. 20
	RESOLUCIÓN rectoral de 9 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso público n.º 7 (2020/2021) para la contratación de profesorado temporal por necesidades transitorias y urgentes de servicio de la Universidad de Burgos. 20
	RESOLUCIÓN Rectoral de 9 de octubre de 2020 por la que se convoca el concurso público n.  48 para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado temporal de la Universidad de Burgos. Profesor ayudante doctor. 20

	III.2. Personal de administración y servicios
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se convoca proceso selectivo para la contratación de un Superior Auxiliar de Servicios (EPSL101) de la Escuela Politécnica Superior (G. III) de la Universidad de...
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2020, del Rectorado de la Universidad de Burgos, por la que se convoca proceso selectivo para el nombramiento de un funcionario interino, Grupo A, Subgrupo A2 (Unidad de Prevención de Riesgos Laborales), en la Universida...


	IV. INFORMACIÓN DE INTERÉS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA
	IV.1. Convenios
	CONVENIOS firmados por la Universidad de Burgos y depositados en la Secretaría General de la Universidad desde la publicación del anterior número del BOUBU. 22

	IV.9. Otros anuncios
	ANUNCIO de la Facultad de Derecho de la Universidad de Burgos sobre extravío de título universitario. 22



